MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 168/2024, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de
abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.003568/2024-09,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão para Elaboração de
Procedimentos para Organização da Lista Tríplice para Escolha do Cargo de Reitor(a) e de Vice-Reitor(a)
da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE) para o quadriênio 2024-2028, conforme Ofício
Interno Nº 040/2024/GR/UFRPE, de 23/02/2024, constante no processo mencionado:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA SIAPE Nº

Michel Saturnino Barboza (Presidente) 1581098

Marcos Cesar Santos Oriá 1051360

José Luiz Sandes de Carvalho Filho 1739563

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

REITOR

Publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas - BGP.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/